18 Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179
GABINETE DO VEREADOR MICA

L*V,
s\ £^PP

REQUERIMENTO N° 063/2006

O vereador Sub-firmado com assento na bancada do PSC
nesta casa de Leis, vem depois de cumpridas as formalidades regimentais de
praxe, requer seja consignada MOÇÃO DE APLAUSOS ao Exm° Sr.
EDMILSON DE SOUZA BITTENCOURT - Vice Prefeito da cidade de
São Pedro da Aldeia, pelos relevantes serviços prestados a comunidade.

JUSTIFICATIVA

Natural do Estado do Rio de Janeiro, nascido no dia 11 de
Abril de 1960, nesta cidade, no bairro da Cruz, filho de Francisco Jardim
Bittencourt e Francelina Rodrigues de Souza Bittencourt, casado com a Sra.
Maria Izabel da Costa Bittencourt.

O homenageado foi vereador por 3 (três) mandatos desta
Casa Legislativa, no período de 1989 a 2000 e sempre manteve uma conduta e
um desempenho excelente. Com muito trabalho, humildade e dedicação,
tomou- se amigo dos Aldeenses, enfrentando todos os obstáculos que a vida
política lhe oferecia, conquistando com isso, a confiança e o respeito de todos,
até os dias de hoje.

Observando sua trajetória profissional, vemos que é um
atencioso Ser Humano, pessoa prestativa e dedicada ao seu serviço.

Diante do exposto, este nobre Edil quer homenagear essa
ilustre figura humana, em razão de sua brilhante atuação, competência,
dignidade e responsabilidade com o povo Aldeense, dando-lhe importância do
reconhecimento da justa homenagem deste Legislativo.

Sala das Sessões, 31 de Maio de 2006.CIENTE
Constou do expefeíít^ da Sesa§o
do Dia fé xQw I 00

1 1 ■1 "'*n y uMb* ■« nxlmimn

LEITE (MICA)
Vereador - Vice Presidente

IVANIRPEFrancisco Ydarcos Moreira Pinte
ínesidonto

APHOV^UO
EMV0T/t

Em A Zl-âfe- —1
Omioa

T Pin*"Francisco Marc<\s
t-